II.--CHARTER OF HUCTRED (UCTRED) SON OF FERGUS
TO RICHARD SON OF TROITE ; BETWEEN 1161 AND I174.,

PROBABLY ABOUT 1170.

Huctredus filius Fergusi
omnibus hominibus suis et
amicis, clericis et laicis, Francis
et Anglicis et Galguensibus
tam futuris quam presentibus
salutem. Sciatis me dedisse
et concessisse et hac mea carta
confirmasse, concessu Rodlan-
di filii mei et heredis Ricardo
filio Tructe et heredibus suis
totam terram de Lochenelo
cum rectis divisis suis quibus
unquam aliquis earn habuit et
tenuit melius et plenius et ple-
narius, ad tenendum de me et
de heredibus meis pro servicio
unius militis in feudo et here-
ditate sibi et heredibus suis et
quam diu ego reddam chaan
del cro et de defense, ioan
dabit mihi per annum pro li-
bero servicio suo octo libras
argenti, quatuor ad pentecos-
ten et quatuor ad festùm
Sancti Martini, et per hoc liber
et quietus erit ab omni servicio
et consuetudine apud regem
Scotie et apud me et heredes
meos ; et cum liber et quietus
fuero del chaan, libere et quiete
teneat terram predictam per
servicium unius militis. Quare
volo et firmiter precipio ut
predictam terram habeat et

Huctred son of Fergus to
all his men and friends clerical
and lay, French and English
and Galwegian, as well those
to come as those now living,
health. Know ye that I have
given and granted and by
this my charter have con-
firmed, by consent of Roland
my son and heir, to Richard,
son of Troite and his heirs the
whole land of Lochenelo with
(in) its rightful bounds in
which any one at any time
had and held it to full and
complete advantage. To him
and his heirs to hold of me
and my heirs in fee and here-
dity for the service of one
knight. And so long as I
(have to) render the payment
for prosecution of crime (blood-
shed) and defence he shall give
me yearly for his free service
eight pounds of silver, four at
Pentecost and four at Martin-
mas, and by this he shall be free
and quit of all service and cus-
tomary dues with the King of
Scotland and with me and
my heirs. And when I shall
be freed and quit from the
payment he shall hold freely
and quietly the aforesaid land
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teneat cum omnibus pertinen-
tiis et libertatibus eidem terre
pertinentibus, libere et quiete
in bosco et in plano in monas-
teriis in molendinis in aquis in
stagnis in paschuis in panna

-giis in sallinis in harenis in pis-
chariis in vifs in semitis in
venatibus omnium bestiarum
in portubus in haeribus anci-
pitrum et omnium aliarum
avium et in omnibus libertati-
bus et proficuis eedem terre
pertinentibus. His testibus.
Christiano episcopo Roberto
archidiacono suo Gilleberto
capellano Johanne nepote suo
Thoma clerico de Torpenneu.
Roberto clerico vicecomitis,
Roberto filio Tructe, Bernar-
do Flandrensi Willo. et Nicho-
lao nepotibus suis Ada nepote
Roberti filii Tructe, Roberto
filio Sungeve, Radulpho clerico
de Carliol, David filio Teri,
Normanno obside, Nicholao
filio David Agustino fratre
.suo, Hivone de Stoches, Willo.
filio Renboldi Herberto filio
Hugonis maraschaldi, Willo.
de Cantelu[p], Andrea de Dun-
frees Henrico filio Hodardi,
Willo. clerico de Louchama-
ban, Simone fratre Ricardi
Marchaldi, Gille Catphara,
Gilleberto filio suo, Gillemore
Albanac, Gille Cohel, Mac-
herne cum multis aliis.